(773). 4 337, marzo 1 • Contado di Arezzo, Castello di Penna.

Prestito di 18000 fiorini d'oro fatto dal Connine di Firenze al Comune di Arezzo. . » 660

(774). 1337, marzo - Arezzo, Casa di Piero Siicconc.

Patti stabiliti da Piero Saccone tra il Comune di Arezzo e il Comune di Castiglione Aretino » 662

(775). <337, marzo 7 - Firenze, Palazzo del Popolo.

Capitoli e trattato con cui Piero Saccone Tarlati tede al Comune di Firenze per dieci

anni la signoria di Arezzo e del suo territorio » 665

(776). (1337) —
Prospetto della Uscita della cassa del Comune di Arezzo » 684

I

i

CODICE DIPLOMATICO
[ih. 1180-1337]

391.

7 Consoli di Arezzo vengono investili del possesso delle selve di Vallagine,

Frassineto e Agulolo, cedute loro da Uanieri marchese e da Ucjolino suo fralelio.

ArcMO - maggio 1180. [R. Arci). Fior. Capitoli, voi. XXIV, e. 70].

In nomine Domini amen. Anno dominiee Incarnationis Mclxxx, Frederico imperante,

mense madie, indiclione xiii. Manifesti siimus nos Rainerias marchio et Ugoiinus eiiis

fraler, qualiler per li;inc carlani donalionis donamus inter vivos, tradimus et concedi-

mus vobis iNerbolto Sterpoli et Clario et Rolando Lulerii et Rolando Viviani Angi atr|ue

Rainaido Bostole Aretine rivitalis consulibus, recipienlibiis vice tolius eiusdem civilatis

populi, scilicet siivam de Vallagine et siivam de Frassenetolo et silvam de Acutoio,

accepto a vobis vice dicti populi merito secundum legem; ad faciendum tam vos et

dictiis popnius quam vestri successores quicquid exinde voluerilis, sine nostra noslro-

rumque heredum molestia vel sine lilis repetilione. Ouod si in aliquo exinde contra vos

presnmpserimus agere, causari, per placiliim aiit extra fatigare, vei si omni tempore

ab omni persona eam rem vobis non potuerimus defensari, tane in duplum eam vobis

componere promiclimus, prout lune valuerit sub exlimalione pretii. Unde hanc cartam

fieri rogavimus. Actum in civitate Arelii, in parlamento eiusdem feliciter.

Signum manus Rogerii de Malovicino, qui rei predicte fiiit investitor, et Rubei

Nicci et Silvestri de Grimone et Bene rogatorum lestium.

Ego Rolandus iudex buie eliam offitio ab imperatore delegatus subscripsi atque

compievi.

Ego laeobus plius lohannis ab imperiali aida notarius et nunc Comunis scriba, sicut iuveni

in originali et auleniico insti umenlo scripto manu dicti Rolandi iudicis, nicliil addendo nec mi-

nuendo, ita, ile maialato domini Berardini de Sexo Dei gratia po'.estatis Aretii, scripsi et exem-

plavi et meiim sigiinm appositi.

Ego Benecomplutus not. flins Bonaciirsi, cum vidissein et perlegissem hoc publicum instru-

mentum ecc. Ego Bonifaliiis not. filius Carli ecc. Ego Malheus filius quondam Crescimbeni de

sancla Flora aucloritate imperiali not. et nunc Comunis .Arelii scriba, de mandato domini Gui-

donis iudicis et assessoris domini Ugonis Ugolini Dei et imperiali gratia aretini potestalis, pre-

dictum exemplar Iranscripsi de libro cartularum Comunis, sicut inveni in originali instrumenlo

exscripto manu lacobi not. el subscripto per dictos Benecomplutum et Bonifatium, ila de verbo

ad verhum scripsi et meum signum appositi, nichil addendo vel minuendo, scienter vel in fraudem.
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392.

// rescoro lìUolto coììfrrtiia le jinsxpssioui e i dirilli della chiesa di s. lìiagio

posla entro la città.

I'aIiizzo episcopali' 1180. [Aicli. Capii, il' Vr.; CaiU; di s. M^ in Gradi, ii. 7'jJ.

nim. 36oX6''0. - il primo verso a leltere grandi o allungale. Il sigillo, ora perduto, aveva una Inn-

gliozza di cni. C: la impronta .<cura lasciala sulla carta mostra ch'esso era quasi a forma di losanga, ma non a

mandorla. .Nel tergo (scrittura del soo. XY): H80. PrUtteijium snnrlì Ulasii.

Il
In nomine sancle et intiividue Irinitalis. IlelioUiis Dei gralia arelinus episcopus

reverenilo in Christo fratti
|| Saxoiii ajjbati de .4gnano, et presbitero .4tigtistiiio ecclesie

sancii Blasii rectori, vestrisque siiccessoribus in perpetuali). Pastoi'aiis cura olFicii, a

Deo et domino apostolico nobis ininncla, nos ammonet ecclesiarum aretini episcopatus

ulilitali salubiiter providcre, et a pravorum hominum iiifeslatione iuste manutcìiere

atque defTendere. Eapropter, dilecti in Christo fralres, vestris itistis poslulalioiiibus

clemenler annucnles, predictam beali Blasii ecclesiam, in civitate Aretina posilam, et

clanslrum et domos et ortos aliasque ipsius ecclesie possessiones omnes tara mobiles

quam immobiles, et quicquid iuste modo possidet vel in futuro possidebit tam in rebus

spirilualibus quam in corporalibus, sub beali Donati et nostra protectione suscipinius;

silicei sepulluras defunctoium, iudicia mortuorum, decimationes, oblationes et totam

parrochiam suam cum populo, et quicquid tara spirituale quam temporale iam per xl

annos legillime possedit. De quibus haec propriis vocabulis duxi exprimenda: silicei

vineam de Albagnoro, cum omnibus suis pertinentiis, et quicquid habelis de rebus qua

fuerunt Ranucini fili! Gerardini de sanclo Biasio, et de rebus que fuerunl presbiteri

Gregorii et palris sui, et de rebus que fuerunt lacobi de Orlignano ('), et plaleam

cum muro, que est ante prenominatam ecclesiam; et quicquid habelis in Anteria,

quod emistis a JNicola filio Bernardini et a maire sua, silicei unara domum, vineam,

terram et patronatum ecclesie et parlem ipsius castelli de Anteria. Addimus etiam ut

quecumque persona apud iam dictam ecclesiam sepeliri se iuste iudicaverit, libere id

faciat, et si aliqua persona de populo predicle ecclesie se apud aliam ecclesiam sepe-

liri iuste iudicaverit, medietalem iudicii sui prenominate ecclesie vestre relinquat, sicut

venerabilis predecessor noster Maurus episcopus bone memorie constituil, salva nimi-

rum in omnibus nostra nostrorumque successorum reverentia. Si quis autem huius

nostri scripti paginam sciens contra eam facere presumpserit, si clericus est, sui ordi-

nis et officii dignitate careat atque nostro hanno succumbat; si vero laicus, excomu-

nicationi snbiaccat, alque a corpore et sanguine domini nostri lesu Clirisli alienus

») Seguono due parole perfettamente raschiate.
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hat. Cunctis autem eidem ecclesie sua iura servanlibus sit pax domini nostri lesu

Christi.

Actum est hoc in civitate Aretina, in palatio iaxta plehem sanate Marie virginis,
o o o

anno ab incarnatione Domini M.C. Ixxx.

t Ego Heiioltus Dei giatia aretinus episcopus ss.

(Sd.)

393.

1 Consoli di Arezzo danno licenza al l^riore di Camaldoli di ricdifixare i Cantelli

di Anghiari e di Montedoglio colle loro chiese.

Fiere della Chiassa - dicembre 1181. [R. .Vrcli. Fior. Uiploiii. Camakloli].

nini. I30XÌ30. - Alcune macchie tli umidità hanno cancellata qualche parola nel lato manco della carta;

dall' altro lato essa è tagliata assai irregolarmente.

(Sn.) In Chrisli nomine. Anni Domini M . e . ixxx primo, mense december, indi-

ctione xiiii, inperanle Frederico. Manifesti siimus nos consules Aretine civitatis, vide-

licet Rainerius de Rainaido et Ysahac OrdelaCfì [et Majzolinus camerarius civitatis et

Joseph [conjsul societatis de bnrgo sancte Marie, nos, [cum] pari consensu et vice no-

slrorum sociorum, concedimus libi domno Placido priori de Camalduii et tuis fratribus

et hominibus de Anglari et Montis aurei rehediflcalioiiem ecclesiarum et castrorum

videlicet Anglari et Montis aurei in loco ubi l'uerunt. Predictam itaque concessionem

cnm libera licentia vobis domno priori et tuis hominibus predictorum locorum, ut

superius dictum est, danius ad honorem Dei et inperatoris et totius nostre civitatis.

Unde obligamus nos et noslros successo[res] vobis et vestris successoribus omni tem-

pore sic firmum tenere, et nullo modo predictam concessionem s(i)ve licentiam inl'rin-

gere, quia sacramento lenebamur quod lecimus priori camaldulensium, in quo etiam

nostros astringemus successores, ut in brevi in quo iuravimus continetur. Et ut omnes

publice sciant hanc licentiam esse datam reheficandarum ecclesiarum et construenda-

rum et castrorum predictorum, manu publica insignir! iussimus, et in scriptis sub

multorum testificatione redigi.

Actum aput plebem de Classe.

Signo manu(u)m predictorum consulum, videlicet Rainerius de Rainaido et Isahac

et Mazoiini et loseph, qui hanc cartam fieri rogaverunt.

Signo manuum plebani de C(l)asse et abbatis de Campriano et prioris de Anglari,

et Acatapane nepotis prioris de Camalduii et multorum aliorum clericorum et layco-

rum.

Ego Wileimus index et notarius ss. et conpievi.
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394.

Itoliuidinu di MumbiUa dei LoiKjvbardi di Doma fa donazione di terre e castelli

alla Canonica Aretina, a diverse pievi e alla Abbazia di Agnano.

Capitolo della Canonica - fpl)l»raio ll.s2. fArch. Capii, d' Ar., n. 4olJ.

nini. .'iO(»X''90- '-a l'iima liin'ii i'' n kllcio allungate, con alcune incorporale, e segnala con incliioslro

rosso.

tllln Dei nomine. Anno ilominice incarnalionis millesimo C . T.XXXI, Frederico

regnante, mense l'ebruaiio, iniliclione xiiii || . Quamvis inexspleta onpiditas liominis

inhiel Iuitìs, esl tamen iustum pio creatura non seraper omittere creatorem: nimirum

profeito desipit qui imiusmodi implicitus vite premia eterne non agnoscit, cum non

sit iniquum id, quod pietate concessum est, ad concessorem suo tempore debere con-

verti. Quapropter in Dei nomine raanifeslus sum ego Rolandiiius Mainbilie, qualiter

per hauc carlam donalionis inler vivos, prò remedio anime mee ac parenlum meorum,

dono et trado atque concedo canonice sancii Donali et canonicis eiusdem ecclesie, ad

usuili et sumplum canonicorum in prenominata canonica Deo famulantium, scilicet

omnes res meas quas habeo et possideo, aut aliquis nomine meo habet, vel habere

debeo, ac omne ius et oblationem et usum. In primis quicquid habeo in castro de

Pilli et in tota curie eiusdem castri, excepto feodo quod habet Ugolinellus a me, quod

prenorainalus Ugolinellus prò canonica teneat et ai servial; et quicquid habeo in castro

de Duma et in tota eius curie; et omne ius et aclionem in hisdem locis prenominalis,

exceplis duobus hominibus in Maliìano, quorum unus vocalur Macinellus, alter vero

Viliolus, quos relinquo abbatie de Agnano prò anime mee remedio ac peccatorum meo-

rum: et quicquid habeo vel habere debeo in Toppo et in omnibus eius pertinentiis,

excepto uno campo de Vigniale, quem relinquo Mazolino et eius heredibus; et quicquid

habeo vel habere debeo in Marciano et in loia curie eius, et domnicatum meum de

Anasciano; et quicquid habeo et habere debeo in curie de Fuzo et in Colle Guineldi

-«t in tota eius curie, et in castro de Civilella et in tota curie eius, et generaliter

omnia qua mihi pertinere videntur in suprascriptis locis quocumque Ululo vel iure

aliquo, cum omnibus adiacenliis et pertinentiis suis et iure predii urbani et rustici,

et cum omnibus que habenl supra se ac infra se, videiicet cum ecciesiis et hedificiis

et cum omni apparalu et redditu atque dislriclu, cum introitu et exitu eorundem.

Et de his omnibus legitlimam facio iraditionem in manibus Gregorii subdiaconi et

canonici iamdicle canonice, recipienlis vice preposili et aliorum canonicorum. Et ut

omne dominium et poleslas de omnibus supradictis rebus a me perpetuo transferatur,

et vobis canonicis incommutabililer delur de manibus mais in manibus vestris, Cristo-

forum misi, qui vos exinde vice mea ex omnibus suprascriptis rebus corporaliler inve-

stirei et traderet; retenlo mihi in vita mea usufruclu solo. Eo videiicet pacto iamdictas
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res meas suprascripte ecclesie donavi et concessi, quod nullo tempore possint vendi vel

in feodum dari aut libellario nomine ve! aiiquo ingenio alienali, set semper ad usura

canonicorum dtìi)eant permanere; hoc videlicel reservalo, quod concedo proprietario

nomine unicuique nieorum hominum per capitantiam massariam per se regenli duos

sextariores terre ad mensuram legitlimam in omnibus prenominatis castris et curtibus,

et Ricio de Puzo mi prò servilio suo, exceplis casalinis et clausuris et areis ac ortis

in quibus nulli meorum hominum proprielatem concedo. Unicuique de ecclesiis de

Pilli concedo prò remedio anime mee ac parenlum meorum duos sextariores terre ad

mensuram legitlimam, et unicuique ecclesiarum de Duma lolidem, et unicuique eccle-

siaruin de Marciano totidem. Plebi quoque de Toppo, et hospilali quod est iuxla ipsam

plebem, relinquo campum quod est iuxta vineam predicli hospilalis, ex altera vero parte

currit ei strata. Hoc totum sii lirmum, et latum omni tempore si sino filiis vel lìlio

decessero legittimis: quod si filium vel filios masculos legiltimos habuero, ipse vel ipsi

michi in heredilatem meam succedant, sub tutela tamen sint et defensione prefate cano-

nice,. eo modo quod canonica leneaiur filium vel lilios meos legiltimos ab omni persona

defendere ac manutenere. Quod si filius vel lilii mei sine filiis vel filio masculis legit-

timis decesserint, prenominata donatio cum omni inlegrilale sua ad caiionicam rever-

talur; si vej'O fiiiam subslulero, iure Institutionis ci libras denariorum universaliter

per terrara islam currentium ei dimitlo, el canonica denarios prefalos ei persolvat.

Guidolerno nepoti meo, si prenominalam meam donalionem firmam et ratam habere

voluerit, canonica Ixxxviii libras denariorum universaliter per lerrani islam currentium

infra sex menses post meum obilum persolvat. Si vero [ìrelaxalam meam donalionem

aiiquo ingenio de facto irritare altemptaveril, canonica suprascriptos denarios ei per-

solvere nullo modo leneaiur. Rolandino nepoti meo I libras denariorum universaliter

lune currentium dimilto, quos canonica ei persolvat, si, sicut de Guidoterno dictnm est,

observare flrmaverit, alioquin nullo modo ei canonica solvere teneatur. Uxori mee Skife

dotem suam et aliud tantundem relinquo, compulalis omnibus qne de bonis meis tunc

temporis habuerit, fide eliam preposilo et canonicis facla ab ea sub iure inrando: et

insuper dono ei xxv libras denariorum universaliter lune per lerram islam currentium,

quos canonica usque ad sex menses post meum obilum ei persolvat, si iamdiclam do-

nalionem non inquielaverit et donec in domo mea permanere voluerit, videlicel usque

ad annum unum post obilum meum; massariliis et aliis meis rebus sine lesione prioris

status utatur et fruatur. Consanguineis meis Ranucio el Vinceinimico dimitlo quicquid

habeo in curie de Cesa et in Foiano, excepto campo de Rivo, quem relinquo Pelro de

Petro prò servilio filli sui Bacucci; hac condilione islum relinquo Ranucio et Vinceinimico

eorumque heredibus, si firmam et illibatam hanc meam donalionem observaverint, alioquin

totum ad iamdictam canonicam devolvatur. Insuper volo quod canonica, communiter

fìliis Guineldi, teneatur iuvare omnes in illis curtibus et castris; que cura eis ex parte

mea dividet secundum portionem quam ex parte mea in illis castris et curtibus habet;

eo videlicel pacto, si prefali filii Guineldi communiter donalionem quam canonice facio

voluerint observare et canonicara ab omnibus prefatam donalionem impedire volentibus

secundum quod mihi tenentur iuvare, et si contra prefatam donalionem atemptaverint

venire, tandiu eis canonica non teneatur quandiu ab incepta malilia seu molestia vo-

luerint recedere. Et in raemoriam islius donalionis ac prò remedio mee anime et paren-
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tum nieoiuni volo, iiuod canonica omni tempore unum paiiperum |)ascal; et simililer volo,

quod canonica unicuique sacerdotum istar um (|ualuor pleL)iiiiii, viilelicel plebis de Foiano

et plebis de Ficarolo el plebis do Toppo et plebis de Oliarlo, liibiial xviii deiiarios, et uni-

cuif|UG clericorum qui non sinl sacerdotes vi, ci in (]ualtuor aitaribus islarum mi"'' ple-

bium in unoquo(pie x solidos ponal, et unicuique ecclesie de Pilli et de Durna et de

Marciano x solidos tribual, et in altari plebis sancte Marie de civilatc Aretina xx solidos

ponat, in altari sancle Flore e solidos, in altari abbaile de Pino xl solidos, domino

episcopo e solidos tribual. Si vero prò canonica slelerit, quod totum, ut supra dicium

esl, non adimpleat. irrita el inutilis sii prediola donalio. El ut isla mea donalio nullo

tempore, sicul snpra dicium esl, possil reiractari, obligo me ac meos heredes tibi

suprascriplo Gregorio, recipienti vice predictc ecclesie, omni tempore defenderc et gua-

rentare et ncque per me aut per alium moleslare. Ouod si in aiiquo exinde centra pre-

dictam ecclesiam presumpserimus agere, causar! per placilum aut extra faligare per nos

aut per suramissam ve! summillendam a nobis persona, vel si omni tempore ab omni

persona eam donationem non potuerinius defensare, aul si apparuerit datura faclumve

buie donalioni nocilurum per aliquod ingenium quod homo in se cogitare potest, tunc

obligo me el meos beredes tibi Gregorio, recipienti nomine suprascripte ecclesie,

composiluros et componamus duplum querimonie, et post dupli solutionem sit firma

predicta donalio, conservatis pactis omnibus superius nominalis. Undc banc cartam

fieri rogavi. Aduni in capilulo canonice sancii Donali feliciter.

(!0 H0 10 H0 (!0 (^ Signa manuum Rogerii Manisei et Mazolini et Guidolerni et ca-

nonicorum Agniidei el domini Bruni ac Crislofori rogatornm lestium.

t Ego Rolandus iudex ac nolarius iiuic eliam ollitio ab imperatore delegalus scripsi

et compievi.

395.

Lucio III coì>ferma i possediinenli e le iininunilà della Canonica Arelina.

VeUetri - 4 aprile (1182). [Ardi. Capii, d' Ai-., n. i-So].

mm. 300X320. - .Nel mezzo della plicatura rimangono ancora annodale le cordicelle seriche donde pen-

deva la bolla pajiale. .Nel tergo, di scriltura del sec. XV: Prinlegium Ludi pape super et plebibus et ecclesiis

comitatus Senarum. De ecclesia de liadicaki, de curie de Tappale. Utile est. xxvii.

Lucius episcopus servus servorum Dei dileclis filiis Presbitero preposilo et capilulo

aretinis salulem et aposlolicam benediclionem. Ea que a prelalis ecclesiarum provisione

rationabili slatuuntur sedis apostolice convenil aucloritate firmari, ne super bis ma-

teria(°) contentionis emergat, que a bone caritalis initium habuerunt. Eapropter, dilecti

(•) mater su rasura-
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in Uoniino filii, veslris iuslis postulationil)us grato concurrenlcs assensi!, donationes, con-

cessiones, confìrmationes eliam super ecclesiis et aliis rebus, sicut anlecessoribus vestris

et bone memorie Theobaldo, Helperto, Alberto, Arnaldo et Constanlino episcopis rationa-

bililer aretinis concesse sunt, et que in privilegio bone memorie leronimi quondam episcopi

vestri legittime continentur; libertates preterea et immunitates ab imperaloribus seu mar-

chionibus ecclesie vestre indiillas, anliquaset ralional)ilesconsuetudines (") vestras iiactenus

observalas, vobis vestrisque successoribus auctoritate apostolica coiifirmamus et perpetuo

raanere decernimus illibatas. Decimationes etiam ex terra illa, quam vos canonica sancti

Donati ex donatione imperatorum, marchionum et aliorum fidelium iuste ac sine con-

troversia possidelis, aut in fulurum iustis modis, prestante Domino, poterilis adipisci,

presentis scripti patrocinio roboramus. Ordinationem insuper, custodiam et alia que

predecessores tui, filli preposite, a tempore locundi prepositi in plebibus, monasteriis,

canonicis et capellis de Scianinga Berardinga et Berardisca et aliis aretine diocesis ca-

Doaice habuerunl; oblationem eliam altarium ecclesie sancti Donati lelaniarum, sicut

in scripto Arnaldi et Constanlini aretinorum episcoporum rationabiliter continetur;

electionem quoque archidiaconi et primiceri!, sicut a prefalo leronimo quondam epi-

scopo vestro, canonice statutum fuisse dinoscilur, et in scriplis eius rontinelur expres-

sum et hactenus est observalum; donationem eliam quam Willielminus de Subiano et

filius eius, uxoribus eorum assensum prebentibus, et quantum ad eoruui iura spectavit

ex integro largientibus de turri de Subiano, et aliis eorum possessionibus universis in

eodem castro et eius curte, in Nussa, Castellione et eorum perlinenliis et aliis locis

feceruDt, cum Deo et ecclesie vestre sua et se obtulerunt, sicut in istrumentis exinde

confeclis legittime continetur; caslrum preterea, quod Saxetum vulgariter nominatur,

sicut ipsum rationabiliter et sine controversia possidetis, cum eius curte; ecclesiara de

Radicata, cum omnibus perlinenliis eius; ccclesiam de Cruci cum omnibus pertinen-

tiis eius; caslrum insuper quod Toppole dicitur, cum ecclesia et villa de Varrazano

et omnibus perlinenliis eorum, sicut ex concambio et transactione prò Modiona vobis

a Caraaldulensibus venit, sicut instrumenta legittime continente), et aclenus est obser-

valum, vobis vestrisque successoribus auctoritate apostolica confirmamus. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmafionis infringere, vel ei ausu

temerario coiUraire. Si quis aulera hoc allemptare presumpseril, indignalionem omni-

potentis Dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorura eius se noverit incursurum. Datura

Velletri ii nonas aprilis.

396.

Coìivenzioni tra gli Aretini e gli uomini d' Angkiari, slabiiile dal Priore di

Camaldoli, da quello di Anghiari e dall' Abbate di Frataglia.

Presso ÀD^hìari • aprile 1182. [R. Ardi. Fior. Capitoli, \o\. XXIV, e. 80'J.

(•) parola su di una rasura.
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(u Dei nomino. Anno tionninice incarnalionis .MC.Ixxxii, Fredorico imperante, mense

a|)relis, inilictione xv". .Manifesti siimns nos prior Plaiiins camaliiulensis et floniinus

Guido el .Vlherlus vel Maurus prior de .\njT|are et (luilielimis abjjas de Pralaliia, qua-

liler per hanc carlam pif^noris iradinius et concedimus vobis Gerardino de Piero et

Buoso de sancto Martino civitalis Aretine camarariis, recipientibus nomine ipsius Co-

lounis, silicei Monlioncm sive villani de Montiono, cum suis perlineiilil)ii.s: eo videlicel

pacto, ut si Anglarenses castrum de Angiare gnarnitum vel slarlium non permiclerent

habere civibus Arelinis ad inlrare et exireC) el slare, siciu Aretini consiiles et camararii,

qui prò tempore erunt in ea civilate por Comune, el volont, et eis voi consulibus oorum,

silicei Anglarensinni. per so vel per aliam personam ihiconl; vel si plateam vobis ('') loca-

tam prò Comuni vestro vel hediikium in ea conslrucndum Arelinis civibus per Comune

ipsi Anglarenses per Comune tollent vel conlendent per se vel aliam personam, ani per

alios aul lolli vel contendi facienl ani permiclent, vel si amissuin ad recuperandum non

adiuvarent et relinondum, vel si guerras per Comune iiabebit civitas Aietina, eliam Areli-

Dos suis expensis, idesl Anglarensium, ipsi non facerent per Comune, sicul Aretini consu-

les el camararii, qui per Comune lune erunt, aul per se aul per aliam personam, el eis

vel consulibus eorum significabunt vel precipient, et infra xxx dies post ex quo requisiti

fuerinl ab eis vel ab alia persona prò eis, non emendaverinl el fecerint ut eis preci-

pient; et si pacem non fecerint et tennerinl per Comune omnibus quibus consules

Aretini et camararii, qui lune per Comune erunt, per se vel per aliam personam eis

vel consulibus oorum precipienl; et si xx casas vel domos per allodium in civilate

Aretina vel de foris a sancto Angelo de Archallis in sursum non liabuerini, scilicet

Anglarenses, a proximis kalendis agusli ad duos annos: quod si, ut supra dictum est,

non fecerint Anglarenses, vel contrafecerinl, el non, ut dicium est supra, emendaverinl,

sit licitum lune consulibus et camarariis, qui erunt per Comune in dieta civilate, in-

gredi in prefate rei pignorale possessionem sine nuntio potestalis et aliquo vincalo legis,

et possidere ac uli et fruì quoad vel donec Anglarenses predicla emendaverinl. Quod

si in aliquo exinde conlra vos aul vestros successores nos vel nostri successores pre-

sumpserimus agere, causari, per placitum aul extra fatigare, vel si omjii tempore ab

omoi persona eam rem vobis non potuerimus defendere, lune dare promiclimus vobis

el veslris successoribus pene nomine C libras bonorum denariorum. L'nde hanc carlam

fieri rogavimus. Aclum in comilatu Arelii el prope podium de Angiare feliciler.

Signa manus Ranuccii de Bacca, Boni Guelfredocti et Arengari!, Gerardini RanucciiC),

Aguragg.i et Rainaldi Bostole, qui ultimi quatuor lune erant consules Aretine civitalis,

testium.

Ego Rolandus iudex et notarius scripsi rogatus et compievi.

Ego Marsupiiius notarius quondam Rainerii Giravalle, sicut inv'eni in (lieto libro Cumunis,

ita hic siibscripsi et exemplavi, nichil addens vel minuens.

(») exibere (») nobls («) Ratuecii-
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397.

Islrumcnto di locazione fatta dal Priore di Camaldoli, da quello di Anghiari

e dall' Abbate di Frataglia al Comune di Arezzo, della piazza del castello di An-

ghiari.

Presso Anghiari - aprile 1182. '
[Ardi, dì Slato di Fir. Capitoli, voi. XXIV, e. 80'].

In Dei nomine. Anno dominice incarnationis MCIxxxii, Frederico imperante, mense

aprelis, indictione xv^ Manifesti snoius nos prior Placilus camaldulensis et domi-

nus Guido et Albertus vel Maurus prior Anglaris et Guiiieiminus abbas de Pra-

tallia, (|ualiter per hoc scriptum looationis libeliario nomine tradimus et concedimus

vobis Gerardino de Piero et Buoso de sancto Martino Aretine civilalis camarariis, no-

mine ipsius civilatis recipientibus et ipsius Comuuis, silicet unam plateam ad hedifican-

dum xxiJii'"' pedum per frontem et xxiiii'"' pedum per longum in fronte, de supra de

Anglare, inlus iuxta ubi erat ecclesia. Eo videlicet modo, ut vos et vestri successores

in diclo Comune et prò ipso Comune eam rem haboalis et detinealis ac iure localionis

fruamini; et prò ea re annualiler in sancii Barihoiomei festo ecclesie ibidem perma-

nenti reddere vel persoivere debeatis unam candelam vm pedes iongam nomine cen-

sus. Sed non possit ipsa platea, neque hediilcium in ea constructum lune aliquo in

tempore ab aliquo liomine alienari, et amplius exinde vobis non superimponatur. Quod

si aliquo in tempore eam rem quesieriinus vobis prò iam dicto Comune, vel ipsi Co-

muni lollere vel minuere aut aliquid superfluum superimponere, obligamus nos et

nostros successores ac promictimus vobis recipientibus prò dicto Comune dare vel sol-

vere vobis et vestris successoribus in diclo Comune pene nomine C libras bonorura

denariorum; el pena soluta remaneat firma suprascripta localio.

Sic el DOS iam dicti conduclores eliam prò noslris successoribus promictimus prò

iam diclo Comuni vobis ac veslris successoribus suprascripta, que nobis imposuistis.

adimplere ac omni temjtore facere. Que si non fecerimus, promictimus lune dare vobis

prefalo Comuni, simiiiler pene nomine, C libras bonorum denariorum. Unde hoc scri-

ptum a vobis et a nobis fieri rogatum est. Aclum in comitalu aretino el prope podium

de Anglare feliciter.'o'

II

Signa manus Ranuccii de Bacca et Boni et Guelfredolli et Arengari! et Gerardini

Ranuccii et Rainaldi Buslole atque Aguragci, qui (ultimi) qualuor lune diete civilalis »

erant consuies, rogalorum lestium.

Ego Rolandus index scripsi rogalus alque compievi.
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398.

Lucio ìli conferma all' Abbazia di s. h'iora le possessioni e le immunità, come

giù avenno fallo hiitoceuzo lì ed Alesuandro III.

VolletrI . S luglio 11S2. lAich. Capii, fi' .\r.; Carle di s. Fiora u Lucilla, ii. 575].

mni. 560X740. • Pergamena mollo bene conservala; vi manca peió il piombo papale.

M.\RGARIM, Biillar. Casin. Il, 202, n. cxcviii.

Il
Lucius episcopus servus servorum Dei dileclis filiis Carilati ablìuti monaslerii

sancle Flore, eiusquc fralribus lam presenlilìus r|uam fuluris reguiarem vitam professis